
SolarCity v polovině výstavby

Author: SF / mc | Published: 02.09.2009

V roce 1990 došlo zastupitelstvo rakouského města Lince k rozhodnutí, že je nutné postavit novou
městskou čtvrť pro 12 000 obyvatel – a dnes je již polovina projektu realizována. Linecké SolarCity je dnes
považováno za etalon ekologické výstavby a urbanistiky – u některých domů se daří šetřit až 90 % spotřeby
energie oproti tradiční výstavbě, některé pasivní domy jsou opatřeny solární fasádou, která umožňuje
snížit spotřebu tepla na vytápění na polovinu oproti „normálním“ pasivním domům – na 7,3 kWh/m2 (cena
bytu v takovém domě činila 1500 eur za metr čtvereční). Vysoce úsporné a ekologické je i hospodaření s
vodou, ochrana přírodních zdrojů a dopravní systém. Pro zájemce o udržitelnou a ekologickou výstavbu
pořádá společnost Envi A. 10. září exkurzi právě do sídliště SolarCity Pichling, jejíž součástí je i odborný
výklad. Podrobné informace na www.envi-a.org.

02.09.2009 08:00, SF / mc

1/1

http://www.envi-a.org

